
ČESKOSLOVENSKÁ OBEC LEGIONÁŘSKÁ 

HOTEL LEGIE, SOKOLSKÁ 33,  120 00  PRAHA 2 

TEL. 224  266  235, 224  266  241WWW.CSOL.CZ   SEKRETARIAT@CSOL.CZ 

 
 

 
Zápis  

z jednání Předsednictva Republikového výboru ČsOL 
dne 29. listopadu 2016 

 
Přítomni:  
Br. Pavel BUDINSKÝ, br. Jindřich SITTA, br. Emil BOČEK, br. Tichomir MIRKOVIČ, br. 
Václav KUCHYNKA, br. Jiří VLASÁK, br. Tomáš PILVOUSEK, br. Milan MOJŽÍŠ, br. Zdeněk 
HRUŠKA, br. Ladislav PALEČEK, br. František BOBEK, br. Pavel SKÁCEL, ses. Eva 
ARMEANOVÁ, br. Josef ŠVARC, ses. Alena DITRICHOVÁ, br. Tomáš JAMBOR. 
 
Příchozí v průběhu zasedání:  
 
Hosté: 
P. Milan KREISINGER, br. Jiří CHARFREITAG, br. Stanislav PÍTR, ses. Marcela 
LUDVÍKOVÁ, br. Jaroslav SYROVÝ, br. Petr TOLAR, br. Jiří FILIP. 
 
Přísedící: 
Br. Jaroslav KULÍŠEK – Ústřední revizní komise 
Br. František GÁBOR – Rozhodčí rada  
 
ad 1) Zahájení 

Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ přivítal přítomné a zahájil jednání v 16:35 hod.  
Usnesení: PRV ČsOL schvaluje zapisovatelkou zasedání sestru Marcelu Ludvíkovou. 
Hlasování: 16 – 0 – 0  

 
ad 2) Schválení hostů 
         Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ požádal o schválení hostů. Jmenovitě viz výše. 
Usnesení: PRV ČsOL schvaluje účast hostů na svém jednání. 
Hlasování: 16 – 0 – 0  
 
ad 3) Schválení programu 
          Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ přednesl návrh programu. 

 
Program zasedání PRV ČsOL dne 29. listopadu 2016 

 
1) Zahájení 
2) Schválení hostů 
3) Schválení programu 
4) Plnění úkolů 
5) Správa nemovitosti 

a) Smlouva PRE 
b) Postup prací v hotelu Legie 

6) Ekonomická situace 



a) Stav účtů 
b) Schválení faktur 
c) Stav plnění dotací 
d) Plnění rozpočtu 

7) Východiska rozpočtu 2017 
8) Plán práce ČsOL na rok 2017 
9) Projekt Orlík 
10) Dotace 2017 
11) Dalkia 
12) Členská základna 

a) Noví členové 
b) Rezignace br. Juráška 
c) Zrušení členství – jednota Valtice 

13) Pracovní smlouvy 
14) Projekty 

a) Legie 100 
b) POVV 
c) Zámeček 

15) Komise ČsOL 
a) Zpráva komise pro symboliku 
b) Zpráva komise pro strategické plánování organizace a řízení jednot 
c) Zpráva sociálně - zdravotní komise 

16) Ocenění 
17) Výroční zpráva NF Legie 100 
18) Termíny jednání volených orgánů ČsOL v roce 2017 
19) Program RV ČsOL 10. 12. 2016 
20) Akce ČsOL 
21) Výběrová řízení 
22) Memoranda 
23) Nominace na akce 
24) Různé 

a) Vydání knihy „Přísaha“ 
25) Závěr 
 
Usnesení: PRV  ČsOL doplňuje do bodu 24) Různé – a) Vydání knihy „Přísaha“ a po 
projednání schvaluje program jednání. 
Hlasování: 16 – 0 – 0 
 
ad 4) Plnění úkolů 

Informace: Br. Jiří FILIP přednesl stav plnění úkolů. 
Usnesení: PRV ČsOL bere na vědomí projednávaný stav plnění úkolů. 
Hlasování: 16 – 0 – 0 
 
ad 5) Správa nemovitostí 

a) Smlouva s PRE 
Informace: Pan Milan KREISINGER předložil k dodatečnému schválení znění 
dodatku smlouvy se spol. PRE. 

Usnesení: PRV ČsOL bere předložený dodatek ke smlouvě se společností PRE na 
vědomí.  
Hlasování: 16 – 0 – 0  

 
 



b) Postup prací v hotelu Legie  
Informace: Pan Milan KREISINGER informoval o probíhajících pracích v hotelu 
Legie. 
Br. Jindřich SITTA požádal pana Kreisingera, aby pro příště předkládal materiály 
v písemné podobě. 

Usnesení: PRV ČsOL bere přednesené informace na vědomí a ukládá panu Milanu 
Kreisingerovi, aby předkládal materiály pro jednání PRV ČsOL písemně. 
Hlasování: 16 – 0 – 0  
 
ad 6) Ekonomická situace 

a) Stav účtů 
Informace: br. Milan MOJŽÍŠ seznámil přítomné se stavem účtů ke dni 24. 11. 
2016. 

Usnesení: PRV ČsOL bere na vědomí stav účtů k 24. 11. 2016 a ukládá předložit na 
jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 16 – 0 – 0 

b) Schválení faktur 
Informace: br. Milan MOJŽÍŠ předložil ke schválení faktury za uplynulé období 
- viz příloha zápisu. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje proplacení předložených faktur. 
Hlasování: 15 – 1 – 0 

c) Stav plnění dotací 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ informoval o aktuálním stavu plnění dotací za 
rok 2016. 

Usnesení: PRV ČsOL bere přednesené informace na vědomí a ukládá sekretariátu 
urgovat jednoty, které doposud nedodaly potřebnou dokumentaci. 
Hlasování: 16 – 0 – 0 

d) Plnění rozpočtu 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ informoval o plnění rozpočtu včetně navýšení 
příjmů v oblasti dotací a sponzorských darů. 

Usnesení: PRV ČsOL bere přednesené informace na vědomí a ukládá zpracovat 
aktualizaci rozpočtu ČsOL na rok 2016 a předložit na nejbližší jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 16 – 0 – 0 
 
ad 7) Východiska rozpočtu 2017 

Informace: br. Milan MOJŽÍŠ seznámil přítomné s východisky rozpočtu na rok 
2017. Br. Jindřich SITTA navrhl zrušení projektů „Vlčí máky“ (20 tis. Kč) a 
Dětský tábor (50 tis. Kč). Rovněž doporučil přesunout prostředky z dotace 
ČsOL, které nevyužil v roce 2016 br. František BOBEK v projektu „Zámeček“ 
přímo do rozpočtu projektu „Zámeček“ místo plánované položky „Převod 
z minulého období“. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání ruší projekt „Vlčí máky“ a ukládá převést 
prostředky tohoto projektu do položky „Režijní náklady“ na nákup vlčích máků pro 
členy ČsOL. 
Hlasování: 10 – 0 – 6  
Návrh usnesení: PRV ČsOL po projednání ruší projekt „Dětský tábor“. 
Hlasování: 4 – 0 – 12 (návrh nebyl přijat) 
Návrh usnesení: PRV ČsOL ukládá převést ušetřené prostředky z projektu „Zámeček“ opět 
do kapitoly „Zámeček“ v roce 2017. 
Hlasování: 7 – 0 – 9 (návrh nebyl přijat) 
Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje východiska rozpočtu na rok 2017 a 
ukládá předložit na jednání RV ČsOL. 



Hlasování: 16 – 0 – 0  
 

ad 8) Plán práce ČsOL na rok 2017 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil návrh Plánu práce ČsOL na rok 2017 
bez kapitoly IV - Plán činnosti jednot. 
Br. Jindřich SITTA navrhl doplnění akce „Cenotaph 2017“ do plánu práce 
ČsOL na rok 2017 s finančním příspěvkem 150 000 Kč. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje zařazení akce „Cenotaph 2017“ do 
plánu práce ČsOL na rok 2017 bez finančního příspěvku ČsOL. 
Hlasování: 16 – 0 – 0 

Br. František GÁBOR navrhl doplnění akce „Pouť do Kuvajtu“ do plánu práce 
ČsOL na rok 2017 bez finančního příspěvku. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje zařazení akce „Pouť do Kuvajtu“ do 
plánu práce ČsOL na rok 2017 bez finančního příspěvku ČsOL. 
Hlasování: 16 – 0 – 0 
 
Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje návrh Plánu práce ČsOL na rok 2017 
v základní variantě a ukládá předložit na jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 15 – 0 – 1  
 
ad 9) Projekt Orlík 

Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ informoval PRV ČsOL o plánovaném projektu 
„Orlík“. 
Br. Jindřich SITTA sdělil námitky k plánovaným příjmům z NF L100. 

Usnesení: PRV ČsOL bere záměr na vytvoření nového projektu na vědomí a ukládá 
s doporučujícím stanoviskem předložit na nejbližší jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 15 – 0 – 1  
 
Br. Tichomir Mirkovič se vzdálil z jednání (Počet hlasujících 15) 

 
ad 10) Dotace 2017 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ informoval PRV ČsOL, že ekonomická komise 
řádně podala 52 žádostí o dotace MO ČR na rok 2017, které byly MO ČR 
přijaty k projednání.  

Usnesení: PRV ČsOL bere přednesené informace na vědomí a ukládá informovat RV 
ČsOL. 
Hlasování: 15 – 0 – 0  

 
19:50 – 20:05 přestávka v jednání 
Br. Tichomir Mirkovič se vrátil k jednání (Počet hlasujících 16) 
Br. Pavel Budinský, br. Jindřich Sitta se vzdálili z jednání (Počet hlasujících 14) 
 
ad 11) Dalkia 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ informoval PRV ČsOL o tom, že spol. Dalkia 
přijala smírčí návrh ČsOL v souladu s usnesením PRV ČsOL ze dne 27. 9. 2016. 
Advokátní kancelář Jansta Kostka nás informovala, že spol. Dalkia je ochotná 
přistoupit na 50% úhradu sporné částky v 5 měsíčních splátkách počínaje 
dubnem 2017. 

Usnesení: PRV ČsOL ukládá advokátní kanceláři Jansta Kostka vypracovat dohodu 
o narovnání a s doporučujícím stanoviskem předložit na jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 14 – 0 – 0  
 



ad 12) Členská základna 
a) Noví členové 
Informace: br. Jiří FILIP předložil seznam žadatelů o členství v ČsOL 
k registraci. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje z předloženého seznamu žadatelů 
přijetí nových členů splňujících podmínky ČsOL pro přijetí a ukládá sekretariátu 
vyžádat od žadatele, který podmínky nesplňuje, lustrační osvědčení. 
Hlasování: 14 – 0 – 0  
 
Br. Pavel Budinský se vrátil k jednání (počet hlasujících 15) 
Br. Milan Mojžíš se vzdálil z jednání (počet hlasujících 14) 
 

b) Rezignace br. Juráška 
Informace: br. Jiří FILIP předložil rezignaci br. Jiřího Juráška na svůj post v RV 
ČsOL za jednotu Olomoucký kraj. Náhradníkem zvoleným Sněmem ČsOL je br. 
Libor Smékal. 
Br. Pavel BUDINSKÝ přednesl námitky k náhradníkovi do RV ČsOL jednoty 
Olomoucký kraj. 

Usnesení: PRV ČsOL bere rezignaci br. Jiřího Juráška na vědomí a ukládá informovat 
RV ČsOL.   
Hlasování: 14 – 0 – 0  

c) Zrušení členství - Jednota Valtice 
Informace: br. Jiří FILIP informoval o usnesení Výroční členské schůze jednoty 
ČsOL Valtice o zrušení členství členů:  
Pavel Hložek, Jiří Musil, Petr Musil. 
Členská schůze navrhuje zrušení členství z důvodu neplnění povinností člena 
- dlouhodobá neúčast na akcích jednoty a neplacení členských příspěvků. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informaci o zrušení členství na vědomí a ukládá předložit 
RV ČsOL. 
Hlasování: 14 – 0 – 0  
 
Br. Jindřich Sitta se vrátil k jednání (počet hlasujících 15) 
 
ad 13) Pracovní smlouvy 

Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ v souladu s postupem dotačního řízení MO ČR 

navrhl PRV ČsOL: 

 Pro sekretariát ČsOL prodloužit pracovní smlouvy stávajících 

zaměstnanců do 31. 12. 2017 s tříměsíční zkušební dobou. 

 Pro zaměstnance projektu LEGIE 100 prodloužit pracovní smlouvy do 31. 

12. 2017 s tříměsíční zkušební dobou, neboť financování projektu se řídí 

uzavřenou smlouvou s MO ČR. 

 Pro stávající zaměstnance projektu POVV uzavřít dohody o provedení 

práce na období 1Q 2017 pro zajištění péče o VV v základním rozsahu. Po 

obdržení rozhodnutí o přidělení dotace bude předložena nová organizační 

struktura projektu. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje přednesený návrh. PRV ČsOL ukládá jednotlivým 

úsekům uzavřít pracovní smlouvy dle schváleného návrhu a předložit na další 

jednání RV ČsOL. 

Hlasování: 15 – 0 – 0  



Br. Pavel BUDINSKÝ navrhl vytvoření výběrové komise pro případné doplnění 

pracovních pozic ve složení: 

Br. Jiří Filip, br. Pavel Skácel, ses. Danuše Nosková, br. Jiří Charfreitag, br. Miloš 

Borovička. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje přednesený návrh. 
Hlasování: 15 – 0 – 0  

 
Br. Milan Mojžíš se vrátil k jednání (Počet hlasujících 16) 
 
ad 14) Projekty 

a) Legie 100 

Informace: Br. Jiří CHARFREITAG předložil zprávu o projektu Legie 100 za 1-

11/2016.  

Usnesení: PRV ČsOL bere předložené informace na vědomí a ukládá informovat RV 

ČsOL na jeho dalším jednání. 

Hlasování: 16 – 0 – 0  

Informace: Br. Jiří CHARFREITAG informoval o plánu práce projektu Legie 

100 na rok 2017, rozpočtu projektu Legie 100 na rok 2017 a organizační 

struktuře projektu Legie 100 na rok 2017.  

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje plán práce projektu Legie 100 a předloženou 

organizační strukturu projektu Legie 100 na rok 2017. 

Hlasování: 15 – 0 – 1  

b) POVV 

Informace: Br. Pavel SKÁCEL předložil zprávu o projektu POVV za 3Q. 

Usnesení: PRV ČsOL bere předloženou zprávu na vědomí a ukládá vyžádat cestou RV 

ČsOL mandát pro realizaci projektu POVV na dobu prvních 3 měsíců roku 2017. 

Hlasování: 16 – 0 – 0  

c) Zámeček 

Informace: Br. František BOBEK předložil zprávu o projektu Zámeček za 3Q. 

Br. František BOBEK rovněž předložil záměr využití Zámečku - Libreto. 

Usnesení: PRV ČsOL bere předložené materiály na vědomí a ukládá předložit RV 

ČsOL. 

Hlasování: 16 – 0 – 0  

 
ad 15) Komise ČsOL 

a) Zpráva komise pro symboliku 

Informace: Br. Jiří CHARFREITAG předložil zprávu komise pro symboliku 

s návrhem zásad odívání členů ČsOL. 

Usnesení:  PRV ČsOL schvaluje doplněné znění formulace nošení členského odznaku. 

PRV ČsOL dále konstatuje, že stejnokroj člena ČsOL se nijak nemění, doporučenou 

pokrývkou hlavy je černý baret se sdruženým znakem odboje, případně odpovídající 

baret dle zařazení v AČR. PRV ČsOL ukládá předložit změny na další jednání RV 

ČsOL. 

Hlasování: 16 – 0 – 0  

b) Zpráva komise pro strategické plánování organizace a řízení jednot 



Informace: Br. Tomáš PILVOUSEK informoval o činnosti a závěrech komise 

v několika úkolech. 

Názvy krajský jednot: 

Br. Tomáš PILVOUSEK předložil návrh řešení situace krajských jednot - viz 

přiložená zpráva komise. 

Jihočeský kraj 

Usnesení:  PRV ČsOL souhlasí s převodem členstva Jednoty ČsOL Jihočeský kraj do 

Jednoty ČsOL v Českých Budějovicích a ukládá věc předložit na RV ČsOL k projednání 

s doporučením zrušit Jednotu ČsOL Jihočeský kraj k 31. 12. 2016. 

Hlasování: 16 – 0 – 0  

Moravskoslezský kraj 

Usnesení: PRV ČsOL souhlasí s převodem členstva Jednoty ČsOL Moravskoslezský 

kraj do Jednoty ČsOL v Opavě a ukládá věc předložit na RV ČsOL k projednání 

s doporučením zrušit Jednotu ČsOL Moravskoslezský kraj k 31. 12. 2016. 

Hlasování: 16 – 0 – 0  

Středočeský kraj 

Usnesení: PRV ČsOL navrhuje přejmenování jednoty Středočeský kraj na jednotu 

ČsOL Benešov 2 s platností od 31. 12. 2016 a ukládá věc předložit na RV ČsOL 

k projednání. PRV ČsOL ukládá informovat jednotu Benešov. 

Hlasování: 16 – 0 – 0  

Vysočina 

Usnesení: PRV ČsOL souhlasí s převodem členstva Jednoty ČsOL Vysočina do Jednoty 

ČsOL v Jihlavě a ukládá věc předložit na RV ČsOL k projednání s doporučením zrušit 

Jednotu ČsOL Vysočina k 31. 12. 2016. 

Hlasování: 16 – 0 – 0  

Zlínský kraj 

Usnesení: PRV ČsOL navrhuje přejmenování Jednoty ČsOL Zlínský kraj na Jednota 

ČsOL v Kroměříži a ukládá věc předložit na RV ČsOL k projednání s platností k 31. 

12. 2016. 

Hlasování: 15 – 0 – 1  

Jihomoravský kraj a Liberecký kraj 

Usnesení: PRV ČsOL apeluje na výbory jednot ČsOL Jihomoravský kraj a Liberecký 

kraj předložit na další jednání PRV ČsOL vhodný návrh na změnu názvu výše 

uvedených jednot a ukládá informovat RV ČsOL. 

Hlasování: 15 – 0 – 1  

Olomoucký kraj 

Usnesení: PRV ČsOL ukládá uskutečnit jednání mezi předsedou Jednoty ČsOL 

Olomoucký kraj, předsedou komise br. Tomášem Pilvouskem a zástupcem SO ČsOL 

v zájmu zvolení vhodného návrhu na změnu názvu výše uvedené jednoty a ukládá 

tento návrh předložit na PRV ČsOL. 

Hlasování: 16 – 0 – 0  

Nefunkční krajské jednoty: 

Br. Tomáš PILVOUSEK předložil návrh řešení situace v nefunkčních jednotách 

- viz přiložená zpráva komise. 



Usnesení: PRV ČsOL ukládá kontaktovat členy jednot ČsOL Hlavní město Praha a 

Královehradecký kraj prostřednictvím Sekretariátu ČsOL a zjistit zájem členské 

základny oživit jednotu.  

Hlasování: 16 – 0 – 0  

c) Zpráva sociálně-zdravotní komise 

Informace: Ses. Alena DITRICHOVÁ přednesla průběh zpracování žádostí 

členů ČsOL o sociálně zdravotní výpomoc (365 žádostí). 

Usnesení: PRV ČsOL bere přednesené informace na vědomí a ukládá konečný stav 

předložit na nejbližší jednání RV ČsOL. 

Hlasování: 16 – 0 – 0  

 
Ses. Alena Ditrichová se vzdálila z jednání (počet hlasujících 15) 
 
ad 16) Ocenění 

Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ předložil ke schválení seznam členů ČsOL 
určených k povýšení a ocenění vyznamenáním rezortu MO ČR na základě 
usnesení SO ČsOL ze dne 15. 11. 2016. Dále předložil seznam návrhů SO ČsOL na 
ocenění PM ČsOL – viz příloha zápisu. 
Br. Jindřich SITTA vznesl námitky k ocenění br. Pavla Vranského PM Hradní 
stráže. 

Návrh usnesení: PRV ČsOL vzalo informaci na vědomí a ukládá návrhy na jmenování řešit 
standardně v souladu se směrnicí ČsOL pro ocenění. 
O návrhu usnesení se nehlasovalo. 

Br. Jiří VLASÁK se ujistil, zda jsou všechny návrhy na ocenění zpracovány a 
připraveny k odeslání MO ČR. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložené návrhy na jmenování do vyšších hodností 
a předložené návrhy na ocenění. 
Hlasování: 10 – 3 – 2  
 
Ses. Alena Ditrichová se vrátila k jednání (počet hlasujících 16) 
Br. Jiří Vlasák opustil jednání (počet hlasujících 15) 
Ses. Alena Ditrichová opustila jednání (počet hlasujících 14) 
Br. Pavel Budinský, br. Tichomir Mirkovič, br. Václav Kuchynka se vzdálil z jednání (počet 
hlasujících 11) 
 
Ad 17) Výroční zpráva NF Legie 100 

Informace: Br. Jindřich SITTA předložil ke schválení Výroční zprávu NF Legie 100 
za rok 2015. Br. Jindřich SITTA poděkoval Správní radě NF Legie 100 a 
zaměstnankyni NF Legie 100 ses. Zuzaně Palové za odvedenou práci. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje Výroční zprávu NF Legie 100 a ukládá předložit na 
další jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  
 
Br. Pavel Budinský, br. Tichomir Mirkovič, br. Václav Kuchynka se vrátili k jednání (počet 
hlasujících 14) 
Br. Tomáš Pilvousek se vzdálil z jednání (počet hlasujících 13) 
 
  



ad 18)Termíny jednání volených orgánů ČsOL v roce 2017 
Informace: Br. Jiří FILIP předložil k projednání návrh termínů konání jednání 
volených orgánů ČsOL pro rok 2017. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje předložený návrh a ukládá předložit na 
další jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 13 – 0 – 0  
 
Br. Tomáš Pilvousek se vrátil k jednání (počet hlasujících 14) 
 
ad 19) Program RV ČsOL 

Informace: Br. Jiří FILIP předložil k projednání program následujícího jednání RV 
ČsOL. Br. Jiří FILIP požádal o doplnění bodu „Termíny jednání volených orgánů 
ČsOL v roce 2017“. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání a doplnění schvaluje návrh programu RV ČsOL. 
Hlasování: 14 – 0 – 0  
 
ad 20) Akce ČsOL 

Informace: Br. Jindřich SITTA informoval o proběhlé cestě členů ČsOL do 
Londýna k účasti na pochodu před Cenotaphem. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informaci br. 1. místopředsedy ČsOL na vědomí. 
Hlasování: 14 – 0 – 0  
 
Br. Pavel Budinský se vzdálil z jednání (počet hlasujících 13) 
 
ad 21) Výběrová řízení 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil ke schválení výběrová řízení za uplynulé 
období. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje výsledky předložených výběrových 
řízení. 
Hlasování: 13 – 0 – 0  
 
Br. Pavel Budinský se vrátil k jednání (počet hlasujících 14) 
 
ad 22) Memoranda 

a) Czech Tourism 
Informace: Br. Jiří CHARFREITAG předložil návrh memoranda se spol. Czech 
Tourism. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložený návrh memoranda a ukládá SO ČsOL 
memorandum podepsat a informovat RV ČsOL. 
Hlasování: 13 – 0 – 1  

b) Rota Nazdar – Zámeček 
Informace: Br. Jiří CHARFREITAG předložil návrh memoranda s Rotou 
Nazdar. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložený návrh memoranda a ukládá SO ČsOL 
memorandum podepsat a informovat RV ČsOL. 
Hlasování: 14 – 0 – 0  

c) Dodatek k memorandu s Národním muzeem 
Informace: Br. Jiří CHARFREITAG předložil návrh dodatku k memorandu 
s Národním muzeem. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložený návrh dodatku memoranda a ukládá SO 
ČsOL dodatek podepsat a informovat RV ČsOL. 
Hlasování: 14 – 0 – 0  



d) Memorandum Nový Bor, Rumburk 
Informace: Br. Jiří CHARFREITAG předložil návrh memoranda s městy Nový 
Bor a Rumburk. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložený návrh memoranda a ukládá SO ČsOL 
memorandum podepsat a informovat RV ČsOL. 
Hlasování: 14 – 0 – 0  
 
ad 23) Nominace na akce 

Informace: Br. Jiří FILIP informoval o doručených pozvánkách a navrhl nominace 
- viz příloha zápisu. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje nominace na předložené akce. 
Hlasování: 14 – 0 – 0 
 
ad 24) Různé 

a) Vydání knihy „Přísaha“ 
Informace: Br. Zdeněk HRUŠKA vznesl námitku k tomu, že jako předseda 
historicko-dokumentační komise nebyl zpraven o vydání publikace „Přísaha“, ani 
o konání jejího křtu. Do budoucna žádá o informování. 

Usnesení: PRV ČsOL ukládá, aby předsedové komisí byli zváni na akce, které se jich 
týkají. 
Hlasování: 13 – 0 – 1 
 
ad 25) Závěr 
Br. Pavel BUDINSKÝ poděkoval přítomným a ukončil jednání v 23:30 hod. 
 
 
 
 
Zapsala: ses. Marcela Ludvíková  
 
Schválil: br. Jiří Filip  


